
S284 - 2019 i .i~I 
OiÚGINAL SMI P 'l\i Y 

kmenové číslo VZ1 Cl{ 

*** * * 
* * 
* * *** 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

.... lttrtť.o/.!t.€ ~- . .. .. 
stejnopis č . . !!!f-. .. 

Smlouva o spolupráci v rámci projektu Optimalizace screeningu 
kolorektálního karcinomu 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

Článek I - Smluvní strany 

Česká republika - Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 
se sídlem Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
zastoupená prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.O., ředitelem 
IČ: 000 23 833 
(dále jen „příjemce") 

a 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 
zastoupená 
IČ: 41197518 
(dále jen „spolurealizátor") 

(příjemce a spolurealizátor společně také jen „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci v rámci projektu 
,,optimalizace programu screeningu kolorektálního karcinomu" (dále také jen „smlouva"): 

Článek li - Preambule 

Příjemce a spolurealizátor uzavřeli dne 1 3. ll. 2019 smlouvu o spolupráci na 
realizaci projektů optimalizace screeningu karcinomu děložního hrdla, screeningu 
kolorektálního karcinomu a zvýšení efektivity adresného zvaní (dále jen „smlouva o 
realizaci projektů") za účelem vytvoření podmínek efektivní spolupráce pro zajištění jejich 
realizace. Na základě této smlouvy o realizaci projektů uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, 
kterou dále upraví některé podmínky spolupráce na projektu „Národní koordinační centrum 
programů časného záchytu onemocnění", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006904 v 
rámci kterého je realizován projekt „optimalizace programu screeningu kolorektálního 
karcinomu" (dále jen „projekt"). 

Článek Ill - Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je vytvoření podmínek efektivní spolupráce pro zajištění realizace 
projektu, a to v rámci snahy o zlepšení veřejného zdraví a zajištění kvalitnějšího 

fungování systému zdravotnictví. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností příjemce a jeho spolurealizátora při 

Strana: 1 z 8 



výkonu činností popsaných v čl. IV této smlouvy. Předmětem této smlouvy není vlastní 
realizace projektu (zajištění vyšetření pojištěnců , vyhodnocení výsledků atd .). 

3. Účelem této smlouvy je zajištění realizace projektu. 

Datum zahájení realizace projektu: 1. 2. 2017 

Datum ukončení realizace projektu: 31. 1. 2020 

V případě prodloužení projektu je datem ukončení realizace projektu 31 . 12. 2020. 

Článek IV - Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu tak, že: 

a) Příjemce bude provádět tyto činnosti : 

• zajištění financování v oblasti materiální, zejména pořízení samoodběrových 
souprav pro kvantitativní stanovení hemoglobinu ve stolici (qFIT) včetně 

obalového materiálu v počtu 1 O 000 kusů v rámci projektu a úhradu všech 
nákladů souvisejících s obsahem zásilky, poštovními službami a informování 
účastníků o výsledku s doporučením dalšího postupu ve spolupráci 
s dodavatelem vyšetření qFIT, 

• nákup poštovních služeb dle podmínek definovaných za spolupráce 
spolurealizátora, včetně zajištění kompletace zásilek, nakládání 
s nedoručenými zásilkami , definovaných v příloze 1 této smlouvy, 

• spolupráce se spolurealizátorem na marketingových a informačních aktivitách, 

• zajištění informační linky pro oslovené osoby. 

b) Spolurealizátor bude provádět tyto činnosti: 

• provede prostřednictvím svých zaměstnanců výběr 1 O 000 vhodných osob, dle 
specifikací , které jsou obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy, 

• spolupráci na vytváření a schvalování materiálů, které budou součástí adresné 
výzvy, 

• spolupráci při definování podmínek pro výběr dodavatele poštovních služeb 
dle jeho standardů , 

• předávání kontaktních údajů vybraných pojištěnců příjemci, dle harmonogramu 
a v počtu odsouhlaseném mezi smluvními stranami, 

• spolupráce na koordinaci marketingové a PR aktivity projektu navenek a 

• umožnění provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu. 

c) Příjemce a spolurealizátor ve vzájemné součinnosti provedou vyhodnocení projektu 
způsobem vyhodnocení uvedeným v článku VI této smlouvy a v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti , jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

Strana: 2 z 8 



3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy. 

Článek V - Ochrana osobních údajů 

1. Zpracování osobních údajů za účelem zajištění realizace projektu , konkrétně oslovení 
cílové skupiny pojištěnců (dále jen „subjekty údajů" ) a vyhodnocení projektu , provádějí 
příjemce a spolurealizátor jako společní správci. 

2. Za účelem dle odstavce 1 budou zpracovány pouze údaje subjektů údajů dle přílohy č . 1 
této smlouvy (dále jen „osobní údaje"). 

3. Technické a organizační náležitosti výběru pojištěnců a zajištění předání osobních údajů 
pojištěnců a zajištění rozesílky jsou upraveny v příloze č . 1 této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za plnění povinností odpovídajících: 

a) právu subjektů údajů na přístup k osobním údajům , 

b) právu subjektů údajů na opravu a výmaz osobních údajů, 
c) právu subjektů údajů na omezení zpracování osobních údajů , 

d) povinnosti řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů a subjektu údajů , 

v plném rozsahu odpovídá příjemce , který bude vůči subjektům údajů vystupovat jako 
ústřední kontaktní místo. 

5. Smluvní strany se dohodly, že za plnění : 

a) informační povinnosti ohledně zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
,,GDPR") , 

b) informační povinnosti ohledně podstatných ujednání obsažených v této smlouvě, 
c) oznamovací povinnosti ohledně opravy nebo výmazu osobních údajů nebo omezení 

zpracování, 
d) povinnosti vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních 

údajů ve smyslu GDPR, 
v plném rozsahu odpovídá spolurealizátor, který je povinen bez zbytečného odkladu 
zajistit potřebnou aktualizaci osobních údajů . 

6. Smluvní strany se zavazují přijmout veškerá technická a organizační opatření tak, aby 
zpracování osobních údajů splňovalo požadavky obsažené v GDPR a zákoně č. 

110/2019 Sb. , o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních 
údajů" nebo „ZZOÚ"). 

7. Smluvní strana je povinna kdykoliv na výzvu druhé smluvní strany poskytnout 
požadovanou součinnost a veškeré informace k doložení skutečnosti , že byly splněny 
povinnosti stanovené v tomto článku smlouvy. 

8. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit , aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na 
svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na 

Strana: 3 z 8 



ochranu subjektů údajů před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního 
života. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že dojde-li při zpracování osobních údajů upraveném 
touto smlouvou k porušení povinností uložených GDPR nebo zákonem o zpracování 
osobních údajů, odpovídají za ně dotčeným subjektům údajů společně a nerozdílně. 
Případná odpovědnost kterékoliv ze smluvních stran vůči Úřadu pro ochranu osobních 
údajů za přestupky při zpracování osobních údajů se řídí příslušnými ustanoveními 
GDPR a zákona o zpracování osobních údajů. 

10. Pro účely vyhodnocení projektu dle čl. IV odst. 1 písm. c), resp. pro zpracování analýz 
pro Spolurealizátora se pro úpravu práv a povinností smluvních stran přiměřeně použije 
čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) . 

V následujících bodech 11 až 13 jsou stanoveny povinnosti Příjemce. 

11 . Příjemce je povinen zabezpečit řádnou technickou a organizacn, ochranu 
zpracovávaných osobních údajů a výslovně prohlašuje, že zajistí zavedení vhodných 
technických a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo 
požadavky GDPR a ZZOÚ. 

12. Příjemce se zavazuje zajistit taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému ani 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich úplné ani částečné změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, či k jinému neoprávněnému zpracování v rozporu s 
touto Smlouvou. Příjemce zároveň užije taková opatření, která umožní určit a ověřit, 
komu byly osobní údaje předány. 

13. Příjemce se za účelem ochrany osobních údajů zavazuje zajistit zejména, že: 

• přístup k osobním údajům bude umožněn výlučně pověřeným osobám, které budou 
v pracovněprávním, příkazním či jiném obdobném poměru k Příjemci, budou 
předem prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem 
jejich zpracování a budou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, o 
nichž se dozví v souvislosti se zpřístupněním osobních údajů a jejich zpracováním 
(dále jen „pověřené osoby"). Splnění této povinnosti zajistí Příjemce vhodným 
způsobem , zejména vydáním svých vnitřních předpisů, příp . prostřednictvím 

zvláštních smluvních ujednání; 

• zaměstnanci Příjemce a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na 
základě této Smlouvy, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v 
rozsahu Spolurealizátorem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě GDPR a 
ZZOÚ, zejména zajistí zachování mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení 
zaměstnání nebo příslušných prací. Splnění této povinnosti zajistí Příjemce 
vhodným způsobem, zeJmena vydáním svých vnitřních předpisů, příp . 
prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání; 

• při zpracování osobních údajů budou osobní údaje uchovávány výlučně na 
zabezpečených serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o 
osobní údaje v elektronické podobě; 

Strana: 4 z 8 



• při zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě budou osobní údaje 
uchovány v místnostech s náležitou úrovní zabezpečení , do kterých budou mít 
přístup výlučně pověřené osoby; 

• přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely 
zpracování osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným touto Smlouvou. 

Článek VI - Souhrnná analýza za účelem vyhodnocení projektu 

1. Příjemce je organizační složkou státu a jeho základním předmětem činnosti je řízení a 
koordinace plnění úkolů Národního zdravotnického infomačního systému (dále jen 
„NZIS"), včetně činností souvisejících s rozvojem a zdokonalováním NZIS, určeného ke 
sběru , zpracování a vyhodnocování zdravotnických informací, k vedení národních 
zdravotních registrů , k poskytování informací v rozsahu určeném právními předpisy při 
respektování podmínek ochrany osobních údajů občanů, k využití informací v rámci 
zdravotnického výzkumu a ve vývoji a údržbě systému úhrad lůžkové péče a dále při 

hodnocení struktury a kvality léčebné péče , jak je vymezeno v jeho zřizovací listině 

vydané Ministerstva zdravotnictví dne 10. 5. 2007 pod č. j. MZDR 2942/2007 ve znění 
změn provedených opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č. j. : MZDR 
2184/2016-3/OPR ze dne 25. 1. 2016, Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného 
pod č . j. MZDR 50667/2016-1/OPŘ ze dne 24. 8. 2016, opatřením Ministerstva 
zdravotnictví vydaného pod č. j. MZDR 4543/2017-1/OPR ze dne 1.2. 2017 a opatřením 
Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č . j . MZDR 50497/2017-3/OPR ze dne 1. 11. 
2017. 

2. Zpracování analýzy je zároveň nezbytné pro vyhodnocení projektu v souladu s 
rozhodnutím o Podmínkách použití podpory z Operačního programu Zaměstnanost pro 
realizaci projektu Národní koordinační centrum programů časného záchytu onemocnění I 
ze dne 1. 2. 2017 a rozhodnutí o Změně Podmínek použití podpory z Operačního 
programu Zaměstnanost pro realizaci projektu Národní koordinační centrum programů 
časného záchytu onemocnění I ze dne 4. 4. 2018, jehož součástí je realizace projektu 
Optimalizace screeningu kolorektálního karcinomu. 

3. Spolurealizátor žádá příjemce o poskytnutí analýzy míry účasti na návazných zdravotních 
službách u pojištěnců spolurealizátora identifikovaných prostřednictvím tabulky „Zvaní" 
definovaných v Příloze č . 1. Zpracování analýzy je realizováno za účelem stanovení míry 
účasti pojištěnců spolurealizátora, oslovených prostřednictvím zásilky se samoodběrovou 
soupravou, na návazných zdravotních službách souvisejících s prevencí kolorektálního 
karcinomu (preventivní prohlídka, screening kolorektálního karcinomu, kolonoskopická 
vyšetření). Analýza bude provedena dle kapitoly „Vyhodnocení projektu" definovaných 
v Příloze č . 1. 

4. Příjemce je povinen po primární přípravě dat pro účely Analýzy osobní údaje subjektů 
údajů anonymizovat, a veškeré analytické práce provádět již na datech neumožňujících 
přímou ani nepřímou identifikaci subjektu údajů. 

5. V případě , že analýza naplní znaky autorského díla ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 

121/2000 Sb. , o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

Strana: 5 z 8 



změně některých zákonů (autorský zákon}, uděluje Příjemce Spolurealizátorovi 
neodvolatelnou, nevýhradní a místně a množstevně neomezenou licenci k jejímu užití 
všemi způsoby pro účely výkonu veřejného zdravotního pojištění dle zvláštního zákona 
(zákon. č. 551/1991 Sb. , o všeobecné zdravotní pojišťovně , ve znění pozdějš ích 

předpisů). Licence je udělena na celou dobu trvání majetkových autorských práv, a to 
bezplatně . 

Článek VII - Odpovědnost za škodu 

1. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit způsobenou škodu v souladu s příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů, smlouvy o realizaci projektů a této smlouvy. 
Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod . 

2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících ze smlouvy o realizaci projektů nebo této smlouvy, bránila-li jí 
v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu 
§ 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku . 

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění smlouvy o 
realizací projektů nebo této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody. 

Článek VIII - Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to do doby dosažení účelu dle článku Ill. smlouvy, 
nejdříve však do doby ukončení realizace projektu a jeho závěrečného vyúčtování. 

2. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci na základě písemné dohody. Takovým 
ukončením spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím 
vzniknout újma žádné ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci také jednostranným vypovězením smlouvy ze 
závažných důvodů, spočívajících v závažném nebo opětovném porušení některé 

z povinností vyplývajících pro druhou smluvní stranu z této smlouvy, z rozhodnutí 
o poskytnutí dotace nebo z platných právních předpisů . Výpovědní lhůta je v tomto 
případě 2 měsíce a začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

4. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody a jiných 
nároků a závazků, přetrvávajících ze své povahy i po ukončení smlouvy. 

Článek IX - Ostatní ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí smlouvou 
o realizaci projektů, pokud si smluvní strany v této smlouvě nedohodly jinak. 

2. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy české republiky, 
zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výslovných 

Strana: 6 z 8 



ustanovení této Smlouvy nebudou jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní 
či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně 
či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují , že na 
závazky z této Smlouvy vzniklé se nepoužijí tato ustanovení§ 1793 až§ 1795 a§ 1765 
Občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany určují pro vzájemný styk ve věcech organizačního zajištění této smlouvy 
tyto kontaktní osoby: 

- za příjemce: 

- za spolurealizátora: 

4. Smluvní strany berou na vědomí , že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

5. Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí pnJemce. 
Příjemce se zavazuje znečitelnit ve smlouvě před jejím uveřejněním ty její části , které 
jsou dle ZRS vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její části, které naplní znaky 
obchodního tajemství . 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
' 

zveřejnění v registru smluv. 
> 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy : 

Příloha č . 1 - Technické a organizační náležitosti výběru pojištěnců, zajištění předání 
osobních údajů pojištěnců a zajištění rozesílky , vyhodnocení projektu 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly , s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Strana: 7 z 8 



1 9. 11. 2019 

Česká republika - Ustav 
zdravotnických informací a statistiky 

České republiky 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.O. 

ředitel 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Palackého nám 4 

128 00 Praha 2, P.O. BOX 60 
(4) 

1 8 -12- 2019 

Strana: 8 z 8 



Příloha č. 1-Technické a organizační náležitosti výběru pojištěnců, 
zajištění předání osobních údajů pojištěnců a zajištění rozesílky, 
vyhodnocení projektu 

Obsah 
Kritéria pro výběr pojištěnců .......................................................................... ......................................... 1 

Harmonogram rozeslání .......... .......... ............ ..... ................ .. ..... .... ........... ................................. ...... ....... . 2 

Konvence datové komunikace ....... .. ................ .. ........ ....... ........ .. ..... ............ .......... ......... ... ...... .. ........... ... 3 

Specifikace DATOVÉHO ROZHRANÍ .............. .... ....................................................................................... 3 

Tabulka Zvaní ............................................................... ....................................... ... ... ................. .... ...... 3 

Tabulka Nedoručitelné ........................................................................................................................ 5 

Číselníky ...... ... ... ....... ................... ............. ............... .. ....... .................. ................................... .. ..... ........ 5 

Číselník Subpopulace ........ ...... .. ....................................................................................................... 5 

Číselník Okresy ............................. .. ............. ........... .... .......... ........ ......... .... ...... .... ........................ .... . 6 

Číselník Důvod nedoručení ...... .......... .... .. .... ..... ....... ........... .. .... ...................... .... .......... .. ................. 7 

Vyhodnocení projektu .............................................................................................. ............................... 7 

Požadavky vůči dodavateli služeb kompletace zásilky a poštovních služeb ............................................ 8 

Kritéria pro výběr poj i štěnců 
• kritéria vychází ze stávajícího IT manuálu pro projekt adresného zvaní 

o Do programu budou pojištěnci zařazování na základě následujících kritérií. 

• Pojištěnec je pojištěncem VZP ČR alespoň 4 roky 

• Muži a ženy ve věku 50-70 let 

o Z procesu adresného zvaní budou vyřazeni pojištěnci splňující níže definovaná 

kritéria: 

• Je cizinec (výpomocně pojištěn v ČR - turista kategorie T) 

• Je občan ČR dlouhodobě pobývají v cizině 

• Jedná se o pojištěnce, který nemá úplnou adresu v databázi VZP ČR (např. 

PSČ 00000), pojištěnce s adresou na p. o. box, případně pojištěnce, u kterého 

VZP ČR eviduje nedoručitelnost zásilek 

• Byl již pozván na konkrétní screeningový program před 11 a méně měsíci 

(zvažovat kalendářní měsíce, ne skutečný odstup) 

• Z výběru budou vyřazeni pojištěnci s náklady na léčbu během posledních 365 

dní nad 1 milion Kč. Náklady se rozumí suma všech vykázaných nákladů na 

ambulantních a hospitalizačních dokladech, na žádankách a receptech, které 

jsou v daném okamžiku dostupné. 1 bod je jedna Kč 

• Je pojištěnec s vykázaným výkonem/diagnózou, dle následujícího klíče: 



Screening Výkony Výkony terapeutické LÉČBA DIAGNÓZ* 

screeningu/diagnostiky vylučující vylučující 

vylučující kdykoli v dostupné kdykoli v dostupné 

minulosti (předpokládáme minulosti 

minimálně v posledních 4 (předpokládáme 

letech) 
minimálně v 
posledních 4 letech) 

ca kolorekta v posledních 3 letech 15475, 15950,51361, 51363, C18.x - C20.x 
15120, 15121 51415, 51357,51359, 51365 
15118, 15119 (p ři dáno 

v roce 2019) 
v posledních S letech 
15403 
v posledních 10 letech 

15101, 15105, 15404 
15103, 15107 

* v souladu s algoritmem definovaným v IT manuálu k monitoringu adresného zvaní do 

screeningových programů ČR 

• A zároveň kontaktní adresa pojištěnce patří do jednoho z uvedených okresů 

o Hlavní město Praha 

o Hradec Králové 

o Plzeň-Město 

o české Budějovice 

o Brno-město 

o Olomouc 

o Frýdek-Místek 

o Nový Jičín 

Harmonogram rozeslání 
V rámci tvorby jednotlivých dávek bude dle pohlaví a okresu bydliště proveden náhodný výběr 

pojištěnců v počtu dle následujícího klíče : 

Pohlaví/ Měsíc rozesílky 

Okres Muži Ženy 

Dávka 1 Dávka 2 Dávka 3* Dávka 1 Dávka 2 Dávka 3* Celkem 

Praha 450 600 450 450 600 450 3000 

Brno-město 150 200 150 150 200 150 1000 

České Budějovice 150 200 150 150 200 150 1000 

Frýdek-Místek 150 200 150 150 200 150 1000 

Hradec Králové 150 200 150 150 200 150 1000 

Nový Jičín 150 200 150 150 200 150 1000 

Olomouc 150 200 150 150 200 150 1000 

Plzeň-město 150 200 150 150 200 150 1000 

Celkem 1500 2000 1500* 1500 2000 1500* 10000 

* u poslední dávky předpokládáme proporcionální navýšení o nedoručené zásilky z předchozích 

měsíců 



Konvence datové komunikace 
Způsob předávání souborů: 

zasláním na zabezpečené webové úložiště ÚZIS: 

• Registrace uživatelů do systému a administraci zařizuje 

Název souboru je dán konvencí pojmenování (viz ka 

Výše uvedené soubory budou předány v následujícím formátu: 

• Znaková sada: cp1250 

• Oddělovač polí: ; (středník) 

• Oboustranný oddělovač textových polí: " (uvozovky) 

• Formát datumových položek: RRRRMMDD, RRRRMM 

• Desetinný oddělovač:, (čárka) 

• Kódování nedefinovaných hodnot: prázdná pole 

Za bezpečný způsob předání dat odpovídá předávající. 

Za ochranu dat po jejich předání ze strany VZP ČR odpovídá ÚZIS. 

Specifikace DATOVÉHO ROZHRANÍ 
Tabulka Zvan í 

Tabulka slouží k poskytnutí kontaktních údajů a údajů pro vyhodnocení odezvy pojištěnců na 

adresnou výzvu. Žlutě označené položky ÚZIS ČR předá dodavateli poštovní služby bez zbytečného 
odkladu (maximálně však do tří pracovních dnů) . 

Tabulka bude vyhodnocena ve třech dávkách a předána ÚZIS ČR. 

Konkrétní termíny vytvoření dávek budou mezi kontaktními osobami domluveny před zahájením 
realizace. 



Pořadí Označení Název pole Popis 
Charakteristika 

sloupce sloupce pole 

1 IO Číselný identifikátor Jednoznačný unikátní 
Č ís lo 

zásilky identifikátor zásilky 

2 POHLAV Pohlaví 1 - muž, 2 - žena Číslo 

3 JMENO Jméno Jméno pojištěnce Text 

4 PRIJMENI Příjmen í P říjmen í pojištěnce Text 

5 ULICE Ulice a č . p . 
Údaj z kontaktní 

Text 
adresy pojištěnce 

6 OBEC Obec 
Údaj z kontaktn í 

Text 
adresy pojištěnce 

7 PSC PSČ 
Údaj z kontaktní 

Text 
adresy pojištěnce 

8 CISPOJ Číslo pojištěnce Číslo pojištěnce Číslo 
9 OKRES Okres trvalého bydliště Dle číselníku ČSU , viz Text 

pojištěnce číselník OKRESY 
Pořadí pozvánky na 
screening KRK, tedy 

Pořadí pozvánky na 
pokud byly dříve 

10 PORAD I KRK zaslány pojištěnci Číslo screening KRK 
pozvánky jen na jiné 
screeningy, je zde 
hodnota 1 
dle chybějícího 

11 SUBPOPULACE Subpopulace 
screeningu u daného 

Číslo 
pojištěnce , dle 
číselníku Subpopulace 

Konvence názvu souboru je: 

ZVANI_KRK _ <DD>.csv 

<DD>: číslo dávky 

01 dávka 1 

02 dávka 2 

03 dávka 3 



Tabulka Nedoručitelné 
Tabulka bude vždy po poskytnutí dodavatelem poštovní služby bezodkladně poskytnuta 

prostřednictvím webového úložiště zpět VZP ČR . 

Pořadí sloupce 
Označení 

Název pole Popis Charakteristika 
sloupce pole 

Číselný identifikátor 
Identifikátor zásilky 

1 IO pfevzatý z tabulky Číslo zásilky 
adresátů 

Číselné označení 
důvodu nedoručení. 
Může být použit stejný 

2 DUVOD Důvod nedoručení číselník používaný Číslo 
českou poštou, s .p. 
(viz níže) nebo jiný 
obdobný 

Konvence názvu souboru je: 

NEDORUCITELNE_ <DD>.csv 

<DD>: dávka odpovídající pozvaným poiištěncům v měsíci 

01 dávka 1 

02 dávka 2 

03 dávka 3 

Číselníky 

Číselník Subpopulace 
Číselník SUBPOPULACE 

Kód Popis položky 

1 Skupina muži - schází K 

2 Skupina ženy - schází C 

3 Skupina ženy - schází M 

4 Skupina ženy - schází C+M 

s Skupina ženy - schází K 

6 Skupina ženy - schází C+K 

7 Skupina ženy - schází M+K 

8 Skupina ženy - schází C+M+K 



Číse l n í k Okresy 

Číselník OKRESY 

Kód Okres Kód Okres 

CZ0100 Praha CZOS13 Liberec 

CZ0201 Benešov CZ0514 Semily 

CZ0202 Beroun CZ0521 Hradec Králové 

CZ0203 Kladno CZ0522 Jičín 

CZ0204 Kolín CZOS23 Náchod 

CZ0205 Kutná Hora CZ0524 Rychnov nad Kněžnou 

CZ0206 Měln ík CZOS25 Trutnov 

CZ0207 Mladá Boleslav CZ0531 Chrudim 

CZ0208 Nymburk CZOS32 Pardubice 

CZ0209 Praha-východ CZ0533 Svitavy 

CZ020A Praha-západ CZ0534 Ústí nad Orlicí 

CZ020B Příbram CZ0631 Havlíčkův Brod 

CZ020C Rakovník CZ0632 Jihlava 

CZ0311 české Budějovice CZ0633 Pelhřimov 

CZ0312 Český Krumlov CZ0634 Třebíč 

CZ0313 Jind řichův Hradec CZ0635 Žďár nad Sázavou 

CZ0314 Písek CZ0641 Blansko 

CZ0315 Prachatice CZ0642 Brno-město 

CZ0316 Strakonice CZ0643 Brno-venkov 

CZ0317 Tábor CZ0644 Břeclav 

CZ0321 Domažlice CZ0645 Hodonín 

CZ0322 Klatovy CZ0646 Vyškov 

CZ0323 Plzeň-město CZ0647 Znojmo 

CZ0324 Plzeň-j ih CZ0711 Jeseník 

CZ0325 Plzeň-sever CZ0712 Olomouc 

CZ0326 Rokycany CZ0713 Prostějov 

CZ0327 Tachov CZ0714 Přerov 

CZ0411 Cheb CZ0715 Šumperk 

CZ0412 Karlovy Vary CZ0721 Kroměříž 

CZ0413 Sokolov CZ0722 Uherské Hradiště 

CZ0421 Děčí n CZ0723 Vsetín 

CZ0422 Chomutov (20724 Zlín 

CZ0423 Litoměřice CZ0801 Bruntál 

CZ0424 Louny CZ0802 Frýdek-Místek 

CZ0425 Most CZ0803 Karviná 

CZ0426 Teplice CZ0804 Nový Jičín 

CZ0427 Ústí nad Labem CZ0805 Opava 

CZOSll Česká Lípa CZ0806 Ostrava-město 

CZ0512 Jablonec nad Nisou czzzzz Extra-Regio 



Čísel ník Důvod nedoručení 
Číselník Důvod nedoručení 

Kód Popis položky 

1 adresát neznámý 

2 adresát odstěhován 
3 adresát nebydlí 
4 adresát zemrel 

5 Nevyzvednuto 

6 adresát ve vazbě 

8 chybná adresa 

9 neúplná adresa 
11 neoznačená schránka 

14 zrušen P.O.Box 
15 Nevyžádáno 
16 vráceno z ciziny 

17 jiné důvody 
18 Doručeno 

Vyhodnocení projektu 
Cílem spolupráce dle čl. li, odst. 13 smlouvy o spolupráci mezi ÚZIS a VZP je mimo jiné ověření efektivity 

zavedení zdravotních služeb v podobě optimalizace screeningu kolorektálního karcinomu. Pro naplnění 

tohoto cíle ÚZIS ČR provede vyhodnocení údajů Národního zdravotnického informačního systému 

předaných VZP. Konkrétním zdrojem údajů bude Národní registr hrazených zdravotních služeb. 

Analýza stanoví míru účasti pojištěnců VZP, oslovených prostřednictvím zásilky se samoodběrovou 

soupravou, identifikovaných dle tabulky „Zvaní" výše, na návazných zdravotních službách souvisejících 

s prevencí kolorektálního karcinomu (preventivní prohlídka, screening kolorektálního karcinomu, 

kolonoskopická vyšetření). Návazné zdravotní služby budou identifikovány prostřednictvím kódu 

zdravotního výkonu, jedná se zejména o následující položky: 

Screening 

Ca kotorekta 

Kód položky 

01021, 01022 preventivní prohlídka 

15118, 15119 management screeningu 

15120, 15121 TOKS 

15101, 15103 TOKS+ kolonoskopie 

15105, 15107 screeningová kolonoskopie 

15403, 15404 diagnostická kolonoskopie 

15950 endoskopická polypektomie 



ORÍGlNAL- SMLOUVY 
kmenové číslo VZP ČR 

.. -............... ..... .. -. ---... .... .. .. ~ .... . 

t . ' -04' s eJnop1s č . ........ . 

Uvedená analýza bude provedena v termínu v návaznosti na domluvené termíny rozesílání zásilek, 

tak aby byly pro analýzu dostupná dostatečně úplná data Národního registru hrazených služeb. 

Např. při rozeslání zásilek v období září-listopad 2019 předpokládáme: 

• Odeslání qF1T pojištěncem do prosince 2019 

• Vyhodnocení qFIT do ledna 2020 

• Případnou návštěvu praktického lékaře do února 2020 

• Případnou návštěvu gastroenterologa do dubna 2020 

Primární odezvu na adresnou výzvu včetně možné návštěvy praktického lékaře lze tak vyhodnotit 

z údajů předaných dle vyhlášky 373/2016 Sb. o předávání údajů do Národního zdravotnického 

informačního systému za první čtvrtletí během května - června 2020. 

Odezvu na případný pozitivní výsledek lze vyhodnotit z údajů předaných za druhé čtvrtletí během 

srpna - září 2020. 

Technické požadavky vůč i dodavateli služeb komp letace zási lky a 

poštovních služeb 
předávání dat bude probíhat elektronickou cestou formou dávkových souborů 

pro předávání dat mezi dodavatelem a ÚZIS bude použita zabezpečená cesta nahrávání 

(upload) souborů a dodavatel bude ÚZIS předávat potvrzení údaje o vyřízených zásilkách a 

bude zpracovávat informace o nedoručitelných zásilkách 

na každé obálce se zásilkou bude uvedeno barevné logo VZP ČR; dokumenty v zásilce a 

obálka budou v podobě, ve které budou schváleny VZP a ÚZIS. 

na každé obálce bude uvedena adresa odesílatele a příznak určující P.O.BOX, na který se 

budou vracet nedoručitelné zásilky a bude provádět přebalení (nová kompletace) dle pokynů 

ÚZIS nebo vrácení těchto zásilek na ÚZIS 

dodavatel zajistí splnění požadavků na fyzickou, informační, administrativní a personální 

bezpečnost pracoviště, které bude zpracovávat předaná data, a bezpečnost souvisejícího 

informačního systému, jehož prostřednictvím budou data předávána a příp. jímž budou dále 

zpracovávána, konkrétně plnění Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

C 




